

# News Release

# // 熊本銀行

2018年8月30日

### 九州観光活性化ファンドによる当行取引先への投資決定について

株式会社地域経済活性化支援機構(以下、REVIC)の子会社などが運営する「九州観光活性化ファンド」(以下、本ファンド)は、熊本銀行の取引先である「サンワカルチャー株式会社」への投資を決定しましたのでお知らせいたします。

本ファンドは、地域創生の観点からも、経済波及効果や雇用創出効果が高い観光産業に対して、設備投資など事業成長の支援を行うことで、観光を通じた九州全体の活性化を図ることを目的としており、熊本銀行は出資者(有限責任組合員)として参画しております。

サンワカルチャー株式会社は、熊本県の玄関口である熊本空港から程近くの熊本県菊池郡大津町に位置する「エアポートホテル熊本(以下「当ホテル」という。)」を運営する企業です。当ホテルは、2016年(平成28年)熊本地震により被災しましたが、従来のビジネス客に加えて観光客も取り込めるホテルとして2018年3月からリニューアルオープンしております。本件は、当ホテルの新たなスタートに必要な資金を供給し、熊本県に訪れる観光客のニーズに対応する施設にすることで、熊本県の観光活性化を企図するものです。

熊本銀行は、今後も観光産業において豊富なノウハウを有するREVICと連携し、ふくおかフィナンシャルグループのグループカを活かし、九州地域における観光振興・経済の活性化になお一層努めてまいります。

#### 【本ファンドの概要】

名称	九州観光活性化投資事業有限責任組合 (九州観光活性化ファンド)
ファンド総額	34億円
設立日(出資日)	2015年10月1日
業務運営者	REVICキャピタル株式会社 株式会社RD観光ソリューションズ
有限責任組合員	株式会社 熊本銀行 株式会社 福岡銀行 株式会社 親和銀行 株式会社 大分銀行 株式会社 豊和銀行 株式会社 豊和銀行 株式会社 宮崎銀行 観光活性化マザーファンド投資事業有限責任組合 株式会社 地域経済活性化支援機構

## 【サンワカルチャー株式会社の概要】

企業名	サンワカルチャー株式会社
本社所在地	熊本県菊池郡大津町
代表取締役	山下 和貴
事業内容	<ul><li>・ホテルの経営(エアポートホテル熊本)</li><li>・飲食店の営業 等</li></ul>

# 【参考】エアポートホテル熊本 施設一例









《本件に関するお問い合わせ先》

熊本銀行 ソリューション営業部 担当:桐原、内田

TEL: 096-385-1280